Дело № 2-186/2024
                                             УИД 11MS0024-01-2020-005853-46
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
21 февраля 2024 года                                                                               город Ессентуки

      Мировой судья судебного участка № 4 города Ессентуки Ставропольского края Малахова М.П.,

при помощнике судьи – Сафарове М.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 4 г. Ессентуки Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО «АйДи Коллект» к ххх о взыскании задолженности по договору займа, расходов по оплате государственной пошлины,
     Руководствуясь ст. ст.  194-199 ГПК РФ,

решил:

      отказать в удовлетворении исковых требований ООО «АйДи Коллект» к ххх о взыскании задолженности по договору займа № ххх от 04.03.2019 года за период с 04.04.2019 года по 29.06.2020 года в размере 18 936 рублей 43 копейки, расходов по оплате государственной пошлины в размере 757 рублей46 копеек, в связи с истечением срока исковой давности.
       В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

        Разъяснить сторонам, что они вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
      Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
       Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд в течение месяца через мирового судью судебного участка № 4 города Ессентуки Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                           М.П. Малахова